Администрация Сладковского сельского поселения
Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.03.2016 г. № 74/1

с. Сладковское

Об утверждении плана мероприятий по росту доходов
и оптимизации расходов Сладковского сельского поселения

на 2016-2 7 7 годы

Во исполнение распоряжения Правительства Свердловской области
от 14.11.2013 №1813-РП «Об утверждении плана мероприятий по росту
доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики
Свердловской области на 2014-2016 гсы » , в целях обеспечения устойчивого
исполнения бюджета Сладковского сельского поселения 2016- 2017 годах,
повышения эффективности бюджетных расходов, обеспечения исполнения
социальных обязательств, Администрация Сладковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий: по росту доходов и оптимизации
расходов Сладковского сельского поселения на 2016-2017 годы (приложение
№ 1).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Сладковского сельского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением иг стоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Сладковского сельского посе Л.П. Фефелова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Сладковского сельского поселения
от 31.03.2016 № 74/1

План мероприятий по росту доходов,
оптимизации расходов Сладковского сельского поселения на 2016-2017 годы

№
п/п

Наименование мероприятия Исполнители Срок
исполнения

Сведения об исполнении
мероприятия (результат)

1 2 3 4 5
Раздел 1. Мероприятия по росту доходов

1. Провести анализ использования и эффективности
применения налоговых преференций, утвержденных
правовых актов администрации Сладковского сельского
поселения, подготовка предложения по их оптимизации
на очередной финансовый год и плановый период

Администрация Сладковского
сельского поселения

III квартал

2. Осуществление оценки степени готовности
налогооблагаемой базы для исчисления налога на
имущество физических лиц от кадастровой стоимости
объекта налогообложения

Администрация Сладковского
сельского поселения

во взаимодействии с МРИ
ФНС по Свердловской

области №13
(по согласованию)

II квартал 2016
года

3. Разработка экономически обоснованных ставок,
налоговых вычетов и льгот по налогу на имущество
физических лиц от кадастровой стоимости объекта
налогообложения

Администрация Сладковского
сельского поселения

I полугодие 2016
года

4. Проводить мероприятия по соблюдению условий
договоров, соответствия видов разрешенного
использования земельных участков и контролю расчетов
по арендным платежам за пользование земельными
участками, расположенными на территории поселения

Администрация Сладковского
сельского поселения

постоянно

5. Выявление фактов не постановки на учет недвижимого
имущества и земельных участков, принадлежащих
гражданам на праве собственности, в рамках проведения
рейдовых мероприятий.

Администрация Сладковского
сельского поселения

ежеквартально,
до 15 числа

месяца,
следующего за

отчётным
6. Провести инвентаризацию имущества, находящегося в Администрация Сладковского I квартал

2

муниципальной собственности, с целью выявления
неиспользуемого муниципального имущества и принять
меры по его продаже или сдаче в аренду.

сельского поселения

7. Ежедневный контроль за полнотой, своевременностью и
правильностью зачисления администрируемых доходов в
местный бюджет. Обеспечение мер для исключения
зачисления средств в качестве невыясненных платежей.

главный администратор
(администратор) доходов

бюджета поселения

постоянно

Раздел 2. Мероприятия по оптимизации расходов
бюджета

8. Проведение мониторинга и контроля за реализацией
муниципальных программ Сладковского сельского
поселения, предоставление отчета о ходе их реализации

Администрация Сладковского
сельского поселения

ежегодно
I квартал

9. Сокращение расходов бюджета при осуществлении
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд

главный распорядитель
средств местного бюджета

ежегодно

10. Разработка и утверждение стандартов качества
муниципальных услуг, оказываемых за счет средств
местного бюджета

главный распорядитель
средств местного бюджета

ежегодно

11. Обеспечение частичного или полного возврата субсидий,
предоставленных муниципальным бюджетным и
автономным учреждениям Сладковского сельского
поселения, при фактическом исполнении муниципального
задания в меньшем объеме, чем это предусмотрено, или с
качеством, не соответствующим требованиям к оказанию
муниципальным услуг, (работ) определенным в
муниципальном задании

Администрация Сладковского
сельского поселения,

МБУК «Сладковский КДЦ»

ежегодно I
полугодие

12. Оптимизация бюджетной сети за счет изменения типа,
реорганизации и ликвидации муниципальных
учреждений, включая учреждения, деятельности
которых не соответствует полномочиям учредителя
(распорядителя бюджетных средств)

главный распорядитель
средств местного бюджета

ежегодно

13. Установление предельной доли оплаты труда
работников административно-управленческого и
вспомогательного персонала в фонде оплаты труда

Администрация Сладковского
сельского поселения

ежегодно

3

подведомственных учреждений
14. Проведение оптимизации расходов на содержание

органов местного самоуправления, в том числе на
служебные командировки

главный распорядитель
средств местного бюджета

в течение года

15. Проведение мероприятий по сокращению кредиторской
задолженности и недопущению роста кредиторской
задолженности

главный распорядитель
средств местного бюджета

ежегодно

16. Осуществление контроля, за заключением казенным
учреждением муниципальных контрактов, иных
договоров подлежащих исполнению за счет средств
бюджета, в пределах доведенных казенному
учреждению лимитов бюджетных обязательств и с
учетом принятых и исполненных обязательств

главный распорядитель
средств местного бюджета

ежегодно